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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 215/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa wierzchniego krycia IZOLMAT
Superdach 20, grafit, o wymiarach 1 m x 10 m x 2,0 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w Superhobby Market Budowlany Sp. z o.0., al. Krakowska 102, 02-180
Warszawa, miejsce pobrania probki: Market OBl Warszawa, ul. Radzyminska 166, 03-576 Warszawa

Data pobrania probki: 8 lipca 2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
DWB.411.21.2020);

Data dostarczenia probki: 21 lipca 2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 21 lipca 2020 r.;
Producent: IZOHAN Sp. z 0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkgji: 10 12 2018 2, kod partii:
1601040

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke zabezpieczono plombg zatrzaskowg o numerach: 0042296, oklejono
taéma z nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci: ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 25 ustawy o wyrobach budowlanych”

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 31 sztuk, ilo§¢ wyrobu zabezpieczona przed dalszym
przekazywaniem u sprzedawcy

Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 sztuka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2020 . poz. 215, z p6zn. zm) oraz
przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych i wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332 z p6zn. zm.).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 22 lipca 2020 r. — 28 lipca 2020 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym

zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca — wytrzymatosc¢
na rozciaganie wzdtuz i wydtuzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001

Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 739 43,8

2 728 38,7

3 652 39,2

4 755 43,6

5 690 37,6
Warto$¢ $rednia 715 41
Odchylenie standardowe 42 2,9
Niepewnos$¢ rozszerzona 9 0,7

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegobtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca w poprzek —
i wydluzenie przy maksymainej sile rozciagajacej) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie
wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 416 41,5

2 425 42,3

3 463 50,7

4 461 47,0

5 494 52,5
Warto$c¢ $rednia 450 47
Odchylenie standardowe 32 4,9
Niepewnosé¢ rozszerzona 6 0,8

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$c¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreS$lanie
wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 305 337

2 214 332

3 228 321

4 324 291

5 229 325
Warto$¢ $rednia 260 320
Odchylenie standardowe 51 18
Niepewno$¢ rozszerzona 4 5

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkoSci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

QBRIWIN|(—

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie
wodoszczelnos$ci - metoda A

Nr préobki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

6. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien
— Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu
pojedynczego pfomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.56.2
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Wynik badania

Parametr strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia brak brak brak tak tak tak

osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm

czas do osiggniecia -
150 mm [s]

brak brak brak brak brak brak

zapalenie papieru
filtracyjnego
wystepowanie tak tak brak brak brak brak

spadajgcych kropli

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubo$¢ probek: 2,5 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 2,4 kg/m?, osnowa z
wiokniny poliestrowej pochodzenia organicznego, sposéb mocowania prébki: bez podktadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkdw.
Czesc 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badari reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogdlne zasady wyboru
podktaddéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan w szczegélnych warunkach badania; nie mogg by¢ jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™:

warlost kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009

wiasciwosci
:gzzrar:ﬁizl? E przy wyréb spetnia wynik badania
maksalgmalna sl wymagania gdy sredni jest zgodny z

=Y ITE 700+250) N/50 715 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca —
. trza?nga?o Eas mm sie w zakresie wiasciwoscig
ro}; i a}(g anie Kieninsk deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdtuz
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wiasciwosci
?;iggzr;ﬁfuni przy wyréb spetnia wynik badania
wytrzymalosé na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
rozcigganie — (45£15)% 41% wynik pomiaru miesci deklarowang
wydiuzenie przy sie w zakresie wiasciwoscig
maksymalnej sile deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
kierunek wzdtuz
wiasciwosci
gﬁgir;agr;ﬁizuni przy wyréb spetnia wynik badania
maksymalna sila wymagania gdy $redni jest zgodny z
rozcigga'aca - (500+250) N/50 450 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wytrzy mé 105¢ na mm sie w zakresie wiasciwoécig
rozciaganie, kierunek w deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
poprzek
wiasciwosci
:gzg?ar;ﬁ.izuni przy wyréb spetnia wynik badania
- trzqgma{oéé - wymagania gdy Sredni jest zgodny z
ytrzymat (45£15)% 47% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — ) .
TEERIE B sie w zakresie wiasciwoscig
m)zlaksym sl c—i)j s?ll & deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
kierunek w poprzek
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatosc na wymagania gdy $redni jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek (200+100) N 260 N wynik pomiaru miesci deklarowang
wzdtuz sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ na wymagania gdy $redni | jest niezgodny z
rozdzieranie, kierunek (200£100) N 320 N wynik pomiaru miesci deklarowang
w poprzek sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
. ie gdy . .
brak peknie¢ na wymagane g . wynik badania
iathostw niskle! wierzch?wieej s?ronie w miksiyrgiﬁlrgae dvav r{egr? €l jgst zgodny z
quﬁw P—— J <-20°C pieciu badanych régkzch na s o}:jnie' deklarowang
P prébkach w P stronie wysFt)qpi g wiasciwoscig
temperaturze -20°C pekniecie w uzytkowg wyrobu
temperaturze -20°C*
wodoszczelna wyrob spetnia vyymk pEEEhia
rzy cisnieniu trzy zbadane prébki magania gdy trz JaBl z0pday
wodoszczelno$e pizy Y die P wylnag gdy hzy deklarowang
10 kPa (metoda sg wodoszczelne zbadane probki sg S
A) wodoszczelne™* o]
uzytkowg wyrobu
wynik badania
. jest zgodny z
reakcja na ogien klasa E klasa E FSS152(T Q*!V clagu deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
***kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010.

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 005-CPR-2018/07/16 z dnia 16.07.2018 r.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sperzgdzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujgcej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Dgbrowska
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